Northanhymbrorum instaurata sunt (fol 95v) monasteria. Unum 
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dunelmi in quo beati patris Cuth"berti incorruptum corpus quiescit. 

Aliud eboraci, ubi de ecclesiola factum in honorem Beate domini 

genetricis Marie nobile cenobium primum abbatem habuit stephanum, 

secundum Ricardum. Tercium qui et in presenti Gosfridum. Ter- 

cium autem in loco qui Streoneshalch, nunc HWitebi appellatur. 

Qui locus primum habuit abbatem Willelmum, modo in presenti 

Nicholaum. Turgotus postea prior iussu Walcheri episcopi habitum 

monachi ab Alduuino apud Weremut suscepit. Eodem anno Comes 

Rogerus et Comes Radulfus magnam coniurationem plurimis sibi 

consentientibus contra regem Willelmum fecerunt. Qui postea de 

Normannia rediens Rogerum in custodiam posuit. Comitem et iam 

Waldefum licet insontem custodie similiter deputauit. M. Lxxv. 

Gregorius papa qui et hyldebrandus precepit ut nullus audiret 

missam coniugati presbyteri. Comes Waldefus iussu Willelmi regis 

nimis crudeliter et iniuste securi decapitatur et in eodem loco 

terra obruitur. Postea-cum honore ad Cruland deportatur, et in 

ecclesia honorifice tumulatur. Post quem cura comitatus Northum- 

brensis Walchero episcopo comittitur. 

M. lxxvi. 

Swanus rex. danorum obiit, cui filius eius haroldus suscessit. 

M. lxxvii. Rodbertus regis Willelmi primogenitus patri suo in 

Normannia non paruam molestiam et anxietatem intulit. M. lxxviii. 

Nichil dignum. 

M. Lxxix.. - Malcolmus rex scottorum totam Norhumbriam usque ad magnum 

flumen Tine pene deuastauit, multos occidit, plures captiuauit, et 
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cum magna preda rediit. M. lxxx. Walcherus dunelmensis episcopus 

a Norhumbrensibus occiditur. Ob quorum1 detestande necis uindic- 

tam, rex Willelmus eodem anno uastauit Norhumbriam, misso illuc 

odone baocensi episcopo cum multa militari manu. Eodem anno, 

Rodbertus filius regis Nouum castellum super Tine condidit. Will- 

elmus suscepit episcopatum Dunelmensem v. idus Novembris, "sed iiii 

nonas Januarii a Thoma archiepiscopo consecratur. M. lxxxi. 

. 
Nichil dignum. M. lxxxii. Rex Willelmus odonem fratrem suum 

baiocensem episcopum Normannie in custodia posuit. M. lxxxiii. 

Seditio nefanda inter monachos et indigne nominandum abbatem 

Turstinum Gastonie ob mutatione cantus facta est. 

(fol 96 r) Monachi in dunelmum conuenerunt iubente Willelmo rege 

maiore, vii kalendas iunii; feria vi. Regina matildis iiii Nonas